
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 248

8 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού 476,50 τετραγωνικών μέτρων, στη 
θέση «Ραχού» του Δ.Δ. Βαλανιδορράχης του Δή−
μου Φαναριού, Νομού Πρέβεζας. ...................................... 1

 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 95,5 στρ. ως ανα−
δασωτέας, στη θέση «Βρύση Σουϊκλή» Δ.Δ. Ψυχι−
κού, περιοχής Δήμου Κραννώνα. ...................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 33,835 στρ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικισμού 
Κάστρου, περιοχής Δ.Δ. Ραχούλας, Δήμου Κοιλά−
δας.............................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 590,00 
τ.μ, στη θέση «Οξυάς λάκκος», περιφέρειας Δήμου 
Λιτόχωρου Νομού Πιερίας ..................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1297 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 476,50 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Ρα−
χού» του Δ.Δ. Βαλανιδορράχης του Δήμου Φαναρι−
ού, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 
και 2 όπως ισχύουν σήμερα

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων

4. Την υπ’ αριθμ. 1161/3.5.2007 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 476,50 (Τετρακοσίων εβδομήντα έξι και μισού 
τετραγωνικών μέτρων). Η συνολική αυτή έκταση αυτή 
που βρίσκεται στη θέση «Ραχού», περιφέρειας του Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Βαλανιδορράχης του Δήμου 
Φαναριού, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία

Ε= 1 − 2− ... − 5 − 6 − 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια  Με δημοτική δασική έκταση
Νότια   Με Αγροτικό δρόμο
Ανατολικά  Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά  Με δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 15 ως 31 
Ιανουαρίου 2007, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως σύμφωνα με το ν. 998/1979.

  Ιωάννινα, 16 Μαΐου 2007

O Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

2217

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.13 11:11:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2219

    Αριθμ.1576 (2)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 95,5 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Βρύση Σουϊκλή» Δ.Δ. Ψυχικού, 
περιοχής Δήμου Κραννώνα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  ‘Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «ττερί διοικητικής 

αποκέντρωσης». 
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−

φαση Γ. Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότη−
σης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 2960/23.3.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 95,5 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Βρύση Σουϊκλή» περιοχής Δ.Δ. 
Ψυχικού, Δήμου Κραννώνα, ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση των 95,5 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστη−
ση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Βρύση 
Σουϊκλή», περιοχής Δ.Δ. Ψυχικού, Δήμου Κραννώνα και 
η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ:  Αγροί.
ΝΟΤΙΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα στοι−

χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχεί−
ου Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης, θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά, έφερε θαμνώδη 
δασική βλάστηση πρίνου).

   Λάρισα, 3 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λαρίσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



2220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2221

    Αριθμ. 1575 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 33,835 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικισμού Κά−
στρου, περιοχής Δ.Δ. Ραχούλας, Δήμου Κοιλάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας :
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης»
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ. 421/12.4.2001) από−

φαση Γ. Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότη−
σης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.»

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 
182447/3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

δ. Την υπ’ αριθμ. 2959/23.3.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημοσίας δασικής έκτασης των 33,835 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Παλαιόκαστρο» οικισμού Κάστρου, 
περιοχής Δ. Δ. Ραχούλας, Δήμου Κοιλάδας, ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση των 33,835 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστη−
ση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Παλαι−
όκαστρο», οικισμού Κάστρου, περιοχής Δ.Δ. Ραχούλας, 
Δήμου Κοιλάδας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ:  Αγροτικός δρόμος.
ΝΟΤΙΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα στοι−

χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχεί−
ου Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης, θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά, έφερε θαμνώδη 
δασική βλάστηση πρίνου).

  Λάρισα, 3 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



2222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2223

    Αριθμ. 3269
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 590,00 τ.μ, 

στη θέση «Οξυάς λάκκος», περιφέρειας Δήμου Λιτό−
χωρου Νομού Πιερίας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του 

ν.3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970

2. Το άρθρο 117 παρ.3 του Συντάγματος
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ.1 β) 
του άρθρου 38 παρ.2

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν.3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ.6 παρ.7»

6. Του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις»

7. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1990.

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

9. Την με υπ’ αριθμ. 204/4.5.2007 πρόταση του Δασο−
νομείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα από άγνωστο ή αγνώστους την δημόσια δασι−
κή έκταση εμβαδού 590,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Οξυά Λάκκος» περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού

Πιερίας.
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − ΣΤ 

− Ζ − Η − Θ − Α και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με αγροτικές εκτάσεις
ΔΥΤΙΚΑ:  Με αγροτικές εκτάσεις
ΒΟΡΕΙΑ:  Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 

5780/11.8.2005)
ΝΟΤΙΑ:  Με αγροτική έκταση
 Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Κατερίνη, 18 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών α.α.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ  



2224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002480806070008*


